2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении предложения о присвоении городу Новосибирску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»

В целях увековечивания подвига тружеников тыла города Новосибирска во время Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов и в соответствии с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 01.03.2020 № 41-ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Поддержать предложения Новосибирского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Новосибирской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» о присвоении городу Новосибирску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».
2. Внести предложение о присвоении городу Новосибирску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» на рассмотрение в Законодательное Собрание Новосибирской области и в Правительство Новосибирской области.
3. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска.

Председатель Совета депутатов 							                     города Новосибирска					                                     Д. В. Асанцев